
  ２０１８年１月１９日 

 

 

 

 

 

地球環境保全のための 

ロータリアン一人一本植樹運動推進のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃はロータリー活動にご尽力いただき誠にありがとうございます。 

さて、「来る 4/22のアースデーまでにロータリアン一人一本の植樹を行って下さい」と言う

イアン・ライズリーRI 会長の呼びかけで始まった植樹運動ですが、貴クラブにおいての進

捗状況はいかがでしょうか？ 

奉仕プログラム委員会ではこの運動の情報のご提供や皆様の活動状況の収集を行っており

ます。この度は植樹支援の募集と、貴クラブの植樹状況についてお聞かせいただきたくご案

内させていただきます。 

敬 具 

記 

① 植樹支援の募集 

宮城県岩沼市岩沼海浜緑地地区への桜の木 25本の植樹 

担当 宮城県土木部河川課 

予算 125,000円から 150,000円 

植樹日 3月 17 日（土曜日）ボランティアとしての参加歓迎 

募集単位  クラブ単位を優先させていただきますが応募のない場合は 

個人単位で行います 

募集期間  1/31まで 

（ご興味のある方には後程詳細をお送りいたしますのでまずはご一報ください。） 

 

② 植樹状況のご連絡 

植樹済み、植樹計画中ともにお知らせいただければ幸いです。 

（ご連絡いただいているクラブさんは不要ですが、まだ少ないのでとても寂しい思いを

しています。メールメッセージに簡単なご報告で結構です。） 

 

③ 植樹支援応募、植樹状況連絡共に下記にお願いいたします。 

info@delight-pensions.co.jp  奉仕プログラム委員会 斎木修次 

国際ロータリー第２７５０地区 

クラブ会長・幹事 各位 

 

国際ロータリー第２７５０地区 

ガバナー  猿渡昌盛 

奉仕プログラム委員会 委員長 斎木修次 

 

mailto:info@delight-pensions.co.jp

